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Abris Capital Partners i DM IDMSA wspólnie kupują WestLB Bank Polska 

 
WestLB Bank Polska będzie mieć nowego właściciela. Firmy Abris Capital Partners oraz 

Dom Maklerski IDMSA podpisały przedwstępną umowę kupna banku z niemiecką centralą 

WestLB AG. Transakcję musi jeszcze zaakceptować m.in. Rada Nadzorcza WestLB AG oraz 

Komisja Nadzoru Finansowego. Zgodnie z warunkami umowy fundusz Abris Capital 

Partners nabędzie 55% , a IDMSA 45 % akcji.  

 

- Cieszymy się z pozyskania tak ważnego podmiotu, jakim jest WestLB Bank Polska. 

Zamierzamy wspierać jego dotychczasową pozycję korzystając z naszej silnej pozycji 

kapitałowej i wysokiej kultury korporacyjnej – mówi Paweł Gieryński, partner w Abris. 
 
Działalność bankowa będzie kolejnym, istotnym segmentem rozwijanej przez DM IDMSA 
grupy finansowej.  
- W ciągu ostatniego roku prowadziliśmy intensywne prace związane zarówno z wyborem 

podmiotu do przejęcia, jak i negocjowaniem optymalnych warunków zakupu. W efekcie, 

możemy dziś pochwalić się transakcją, która w naszej ocenie jest bardzo dobrą okazją 

inwestycyjną - mówi Grzegorz Leszczyński, prezes zarządu DM IDMSA. – WestLB Bank Polska 

S.A. jest rentownym, sprawnie zarządzanym bankiem, który uzupełni naszą ofertę 

produktową, zapewniając większą dywersyfikację biznesu. Bardzo dobrze oceniamy 

dotychczasową działalność banku i chcemy ją nadal kontynuować, świadcząc usługi dla 

obecnych Klientów banku. Jednocześnie będziemy rozszerzać zakres jego działania w oparciu 

o know-how i zasoby IDMSA – podkreśla Grzegorz Leszczyński. 
– Jesteśmy przekonani, że nasze doświadczenia w dziedzinie usług  finansowych pozwolą 

nam wspólnie z Abris dalej budować silną pozycję WestLB Bank Polska – mówi Grzegorz 
Leszczyński, prezes zarządu DM IDMSA. 
 

WestLB Bank Polska S.A. działa na polskim rynku od 1995 r. Bank koncentruje się na 
hurtowej bankowości komercyjnej i inwestycyjnej, specjalizując się obsłudze dużych 
przedsiębiorstw polskich i zagranicznych oraz instytucji samorządowych.  
 
Transakcja zostanie sfinalizowana po spełnieniu warunków zawieszających – m.in. uzyskania 
zgody Komisji Nadzoru Finansowego oraz Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 
 
 



 
Dodatkowe informacje o firmach: 
 
Abris Capital Partners to fundusz private equity dysponujący kapitałem 321 mln euro i inwestujący  
w rozwój przedsiębiorstw działających w państwach Europy Środkowej i Wschodniej. Abris cieszy się 
finansowym wsparciem wielu światowych instytucji inwestycyjnych, takich jak firmowe i publiczne 
fundusze emerytalne, towarzystwa ubezpieczeniowe i fundacje uniwersyteckie. Preferowane 
inwestycje mieszczą się w granicach 15-45 mln euro, a czas zaangażowania wynosi zazwyczaj od 3 do 
5 lat. 
 
Dom Maklerski IDMSA jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej, funkcjonującej w obszarze 
usług finansowych. W jej skład wchodzą także spółki: Electus S.A., Electus Hipoteczny S.A., Idea TFI 
S.A., IDMSA.PL Doradztwo Finansowe Sp. z o.o. oraz GWARANT – Agencja Ochrony S.A.  
DM IDMSA jest niezależnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem maklerskim. 
Spółka jest pierwszym brokerem notowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 
Działalność DM IDMSA koncentruje się na czterech głównych obszarach:  
- Usługi brokerskie,  
- Zarządzanie aktywami,  
- Forex,  
- Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe i pozyskiwanie kapitału dla firm. 
Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala  
na dostarczanie Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umożliwiająca szybkie 
reagowanie na potrzeby rynku oraz niezależność.  
 
Osoby kontaktowe: 
  
Paweł Gieryński, partner Abris Capital Partners,  
tel. 22 564 58 58, p.gierynski@abris-capital.com 
 
Grzegorz Leszczyński, Prezes Zarządu DM IDMSA 
tel.  22 489 94 04 , g.leszczynski@idmsa.pl 

 


